CLÁUSULA TERCEIRA – DO OBJETO  
O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO O ACRÉSCIMO DE APROXIMADAMENTE 11,073% (ONZE 
VÍRGULA ZERO SETENTA E TRÊS POR CENTO), AO QUANTITATIVO INICIALMENTE CONTRATADO, 
PROCEDENDO-SE O ACRÉSCIMO AO VALOR GLOBAL DO CONTRATO, QUE CORRESPONDERÁ A R$ 
201.105,84 (DUZENTOS E UM MIL, CENTO E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS) 
CONSOANTE PLANILHA DE ITENS ANEXA. EM CONFORMIDADE AO ESTABELECIDO NA LEI Nº 8.666/93. 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS 
FICAM RATIFICADAS TODAS AS CLÁUSULAS NÃO EXPRESSAMENTE ALTERADAS PELO TERMO EM

[...]

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

DATA DE 10 DE JULHO 0E2023. 
EM DECORRÊNCIA DA RENOVAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL RESTA IMPRESCINDÍVEL 
EFETIVAR-SE, CONCOyLTANTEMENTE, A RENOVAÇÃO DO SALDO CONTRATUAL EQUIVALENTE AO 
PERÍODO ACIMA REFERIDO, NO VALOR GLOBAL R$ 908.045,82 (NOVECENTOS E OITO MIL, QUARENTA E 
CINCO REAIS, E OITENTA E DOIS CENTAVOS). 

CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLAUSULAS CONTRATUAIS 
FICAM RATIFICADAS TODAS AS CLAUSULAS NÃO EXPRESSAMENTE ALTERADAS PELO TERMO EM 
COMENTO. 
E ASSIM, AS PARTES JUSTAS E CONTRATADAS, ASSINAM 0 PRESENTE INSTRUMENTO EM CINCO VIAS DE

[...]

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

DATA DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 
EM DECORRÊNCIA DA RENOVAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL RESTA IMPRESCINDÍVEL 
EFETIVAR-SE, CONCOMITANTEMENTE, A RENOVAÇÃO DO SALDO CONTRATUAL EQUIVALENTE AO 
PERÍODO ACIMA REFERIDO, NO VALOR GLOBAL R$ 908.045,82 (NOVECENTOS E OITO MIL, QUARENTA E 
CINCO REAIS, E OITENTA E DOIS CENTAVOS). 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS 
FICAM RATIFICADAS TODAS AS CLÁUSULAS NÃO EXPRESSAMENTE ALTERADAS PELO TERMO EM 
COMENTO. 
E ASSIM, AS PARTES JUSTAS E CONTRATADAS, ASSINAM O PRESENTE INSTRUMENTO EM CINCO VIAS DE

[...]

RENOVAÇÃO DE SALDO. VIGÊNCIA: ESTENDENDO-SE SUA DURAÇÃO POR 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA 

DATA DE 09 DE JULHO DE 2023 ATE A DATA DE 09 DE JULHO DE 2024. RENOVAÇÃO DO VALOR 

CONTRATUAL PROPORCIONAL A VIGÊNCIA, QUE CORRESPONDE AO VALOR GLOBAL DE R$ 36.000,00 

(TRINTA E SEIS MIL REAIS). DATA DA ASSINATURA: 09/07/2023. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Ng 014/2022 

TERCEIRO TERMO ADITIVO 

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N2 014/2022 - SEAD. CONTRATANTE: 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO-BA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, REPRESENTADA PELO SR.